
Emenda Impositiva de
Execução Orçamentária e Financeira obrigatória

Fundamento legal: art.166, §9° da CF e art. 297-A da LOM

Dispõe sobre alteração dos valores nas
metas previstas para o ano de 2022 —
LOA/2022 dos seguintes Programas dos
Departamentos  de  Saúde,  Cultura,
Esporte  e  Lazer,  Assistência  Social,
Segurança  e  Gabinete  do  Prefeito -
Projeto  de  Lei  n°  059/21,  conforme
especifica.

Art. 1° Fica incluso na LOA 2022 — Projeto de Lei n°059/21, as seguintes destinações de
recursos financeiros com fundamento legal no art. 166, § 9° da Constituição Federal e art.
297-A da Lei Orgânica do Município (Emendas Impositivas):

a-) Ações e serviços públicos de saúde:

Destino Finalidade Valor R$

I- Departamento de Saúde Aquisição  de  Medicamentos  para
Farmácia Cidadã

66.417,67

II- Departamento de Saúde Aquisição de 3 cadeiras de rodas,  1
espelho e 15 cadeiras giratórias

11.533,80

Total R$ 77.951,47

b-) Demais ações se serviços públicos:

Destino Finalidade Valor R$

I- Departamento de 
Cultura

Aquisição  de  estante  e  prateleiras
para a Casa do Artesão

3.199,00

II- Departamento de 
Cultura

Aquisição de mesa de som digital  e
par de retorno passivo/ativo

8.020,00

III- Departamento de 
Esporte e Lazer

Realização  do  Projeto  Estância
Esportiva

10.000,00

IV- Departamento de 
Esporte e Lazer

Realização  do  Projeto  Caravana
Esportiva no Distrito de Conceição de
Monte Alegre

5.000,00

V- Departamento de 
Esporte e Lazer

Realização  do  Projeto  Caravana
Esportiva no Distrito de Roseta

5.000,00

                                                                           Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.camaraparaguacu.sp.gov.br
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VI- Departamento de 
Assistência Social

Associação de Proteção à Criança e
ao  Adolescente  de  Paraguaçu
Paulista - Projeto CARA para custeio

8.578,25

VII- Departamento de 
Assistência Social

A Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Paraguaçu Paulista –
APAE para custeio

15.000,00

VIII- Departamento de 
Assistência Social

Para a Associação Comunitária Integrada
de  Paraguaçu  Paulista  -  ACIPP -  Casa
Abrigo para Custeio

8.000,00

IX- Departamento de 
Assistência Social

Para o Lar dos Idosos – Associação São
Vicente de Paula de Paraguaçu Paulista-
SP – verba para Custeio

10.000,00

X- Departamento de 
Segurança

Aquisição  de
Equipamento/ferramentas

1.900,00

VII- Gabinete do Prefeito Corpo  de  Bombeiros  para  Aquisição
de Equipamentos (bebedouro de água
industrial  de  50  litros  e  5  holofotes
luminária recarregável)

3.254,22

Total R$ 77.951,47

Art. 2° Os recursos financeiros necessários a destinação dos valores especificados
no art. 1º serão deduzidos: 

Órgão 01 - Prefeitura Municipal
Unidade Administrativa 14 - Encargos do Município Projeto/Atividade 
99.999.09999.0000 - Reserva de Contingência Categoria 
9.9.99.99.00 - Reserva de Contingência
Valor  R$ 155.902,94 (cento e cinquenta e cinco mil,  novecentos e dois  reais,
noventa e quatro centavos).

Art. 3° Os Anexos do Projeto de Lei n° 059/21 passam a incorporar as modificações
promovidas por esta Emenda. 

Palácio Legislativo Água Grande, 26 de outubro de 2021. 

CLEMENTE DA SILVA LIMA JUNIOR
Vereador
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Justificativa

Apresentamos a presente Emenda Impositiva à Lei Orçamentária 2022
– Projeto de Lei nº 059/2021, com base no art. 166, § 9° da Constituição Federal e art.
297-A da Lei Orgânica do Município.

As  destinações  dos  recursos  contemplam  estudos  efetuados  por  este
vereador e necessidades demonstradas por alguns setores da sociedade que buscam a
melhoria dos serviços prestados à população.

Palácio Legislativo Água Grande, 26 de outubro de 2021. 

CLEMENTE DA SILVA LIMA JUNIOR
Vereador
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Estância Turística de Paraguagu Paulista 
Departamento de Saúde 

Estado de  Sao  Paulo 

Paraguaçu Paulista, 25 de Outubro de 2021 

Venho por meio deste informar ao Senhor Vereador Clemente Júnior os principais 

medicamentos de média complexidade fornecidos pela Farmácia de Alto Custo  Or  meio de 

Ações Judiciais. Devido o interesse desse vereador em fornecer ajuda com Emendas 

Irhpositivas, segue a lista dos mesmos: 

Bisoprolol 5 mg (concor)- caixa com 30  comp.  - $ 52,90; 

Clopidogrel 75 mg- caixa com 30  comp.  - $ 73,95; 
, 

Zuclopbcol 200 mg ampola unidade - $ 120,00; 

Cilostazol 100= caixa com 30  comp.-  $ 47,50; 

Tramadol 50 mg - caixa com 30  comp.  - $ 16,40; 

Venlafaxina 75mg - caixa com 30  comp.  - $ 54,44; 

Venlafaxina 150mg - caixa com 30  comp.  - $ 64,00; 

Divalproato ER 500mg - caixa com 30 - $ 44,64; 

Enoxaparina Inj. - caixa com 02 inj - $ 106,80; 

Heparina lnj. - caixa unitária- $ 35,98; 

Mirtazapina 30mg - caixa com 30  comp.  - $ 77,28; 

Metilfenidato 10mg (14italina) - caixa com 30  comp.  - $ 18,48; 

Valsartana 160mg -caixa com 30  comp.  - $ 36,49; 

Paracetamol+Codeina - caixa com 12  comp  - $ 10,69; 

Rivaroxabana 10mg - caixa Com 28  comp  - $ 132,21; 

Rivaroxabána 15mg - caixa 28  comp.  - $ 141,00; 

Galvus  Met  50/1000mg - caixa com 56  comp.  - $ 223,42; 

Pregabalina 75mg - caixa com 30  comp.--  $ 166,80; 

Empagliflozina 25mg - caixa com 30  comp.  - $ 158,00; 

Glixambi 25/5mg - caixa  'coin  30  comp:  - $ 376,38;  

Jan  umet 50/1000mg - caixa com 56  comp.  - $ 158,00 

Duloxetina 60mg - caixa com 30  comp.  - $ 106,00; 

Baclofeno 10mg - caixa com 20  comp.  - $ 13,86. 

Atenciosamente, 

RENATA SOUZA  ANNUN 

FARMACEUTIG 

Rua Doze de Margo, 329 - Centro - Paraguagu  Paulista  - SP. 
Cep: 19.700-000 'Fone/Fax: (18) 3361-6131 E-mail: dispensario0eparaguacu.sp.gov.br  

E
m

en
da

 1
0/

20
21

 P
ro

to
co

lo
 3

27
62

 E
nv

io
 e

m
 2

6/
10

/2
02

1 
15

:0
0:

36
A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e 
R

es
ol

uç
ão

 n
º 

11
3,

 d
e 

06
 d

e 
ju

lh
o 

de
 2

02
1,

 p
or

 C
le

m
en

te
 d

a 
Si

lv
a 

L
im

a 
Ju

ni
or

.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

da
 v

er
sã

o 
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

ar
ag

ua
cu

pa
ul

is
ta

.s
p.

le
g.

br
/m

ed
ia

/s
ap

l/p
ub

lic
/m

at
er

ia
le

gi
sl

at
iv

a/
20

21
/1

67
60

/1
67

60
_o

ri
gi

na
l.p

df



20/10/21, 14:02 

Seja 	evil 'du.  ENTRE OU CADASTRE-SE 

0 que você esi6 procural
h
o:- 

(0) Itens 

(/checkout/#/cart) 

(/). 

0 que você esta procurando?- 

BI- Meus Pedidos (/account/orders) 

fi Minha cOnta  (/account/)  

Cadeira de Rodas  bra  Obeso -  Hospinet 

• Por R$ 2.089:98 
desconto de5% no Boleto 

R$ 2.199,98 
6x de' R$ 366,66 s/juros 

q64}. 10- 

14) 

(https://hospinet.vteximg.com.br/arquivos/ids/157553-1000-1000/Cadeira-de-rodas-para-obesosjpg?v=636777223073070000)  

CADEIRA DE RODAS PARA OBESO ORTOMETAL 
* * * 	( 1 Avaliação)  

Cod. Ref.  89 

Largura do A.ssento/Encostd 

52. 

MAIS VENDIDOS NO DEPARTAMENTO: 

https://www.hospinet.com.br/cadeira-de-rodas-para-obeso/p  1/6 

. Hospinet (Https://1/i/ww.Hospinet.Com.Br/)  > Cadeira De Rodas > Cadeira De Rodas Manual (l-lttps //Www Hospinet Com Br/Cadeira De Rodas/Cadeira De Rodas Manual) 

'M COMPRAR KHECKOUT/CART/ADD?SKU=89&QTY=1&SELLER=1 
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Cadeira de Rodas para Obeso - Hospinet 20/10/21, 14:02  

0 que você está procurando? "RI (/checkout/#/ca  rt) CADEIRA DE BANHO FIXA SIMPLES  DUNE 	7-1; CADEIRA DE BANHO FIXA SIMPLES PROLIFE 
(HTTPS://WVVW.HOSPINET.COM.BR/CADEIRA; 	(HTTPS://WVVW.HOSPINET.COM.BR/CADEIRft  

BANHO SIMPLES PARA IDOSO/P? 	 ; PARA BANHC. hY,A 5"""LES/P?IDSKL!=762) 

(https://www.hoSpinet.com.br/cadeira-de-banho-  (https://www.hospinet.com.br/cadeira-para-ban  
simples-Ora-idoso/p?idsku =895) 	 fixa-simples/p?idsku=762) 

R$ 247,48 
ou 6x de R$ 41,24s/ jui-os - 

" 

' R$235,33 
ou 6x de R$ 39,22 s/ juros 

. 	'COMPRAR Vcheckotit/cartAidd?sku=8,95&qtyln,SAMOPAShficilcbetitimbfiat 

VER MAI5 thttps://www.hospinet.com.bricadeira-dV-EitAlittlgthplpstOnvidbeet  

SUGESTÃO 

LUVA PARA CADEIRANTE H25 	i,1—  CADEIRA DE  BAN  HO PARA OBESO • 
HIDROLIGHT 	 FIXA ORTOMETAL 

- (HTTPS://VV,WVV.HOSPINET.COM.BR/I 	 - (HTTPS://WWW.HOSPINET.COM.BRA  
PARA-CADEIRANTE-H I D ROLIGHT- 	 PARA-BANHO-OBESO-FIXA/PI 

***** (10) 

(https://www.hospinet.com.br/luva- 	(https://www.hospinet.com.bricadeira- 

para-cacieirante-hidrolight-h25/p) 	 para-banho-obeso-fixa/p) 

Por R$ 64,43 

desconto de 5% no Boleto 

R$ 67,82 
6X de R$ 11,30 s/juros 

Por R$437,46 

desconto de 5% no Boleto 

R$460,48 
6X de R$ 76,74 s/juros 

• , 
COMPRAR COMPRAR 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO 

Cadeira de Rodas para Obeso - ORT 118 

https://www.hospinet.com.br/cadeira-de-rodas-para-obeso/p  2/6 
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20/10/21, 14:02 	 Cadeira de Rodas para Obesci - Hospinet 

A Cadeira de Rbdas Manual Obasa indicada 	a is as sapyric IC/Cy; isvy:10 	usauc;s ;va  ,..vs  II ote- 160 kg. 

- Piefitikmtribtak4Irootupstifkpo, pintura epóxi pó com cura em estufa acima de 180°C; 

- e dobrável em X duolo tubular é possui barra extra de sustentação: 

- Encosto estofado em poliéster, assento com almofada removível de 5 cm ou 2 cm em Poliéster; 

- ApoiOs de braços em poliuretano, escamoteável, com protetor de roupas; 

- Apoio dos pés em pedal plástico, regulavel em sua altura; 

- Faixa de apoio para pernas;. 

= Rodas traseiras de 24" corri eixos reforçados, com rolamentos e pneus infláveis; 

- Rodas dianteiras de 6" com pneus maciços e rolamentos no eixo vertical e horizontal; 

- Freios bilaterais. 

DADOS TÉCNICOS 

Vcheckout/#/cart) 

Material de Fabricação da Estrutura 

Aço 

Reclinavel-

Não 

Alimentação Elétrica 	/ 

Não se Aplica - 

Garantia do Fabricante 

12 Meses'  

-Aviso 

Imagem Meramente Ilustrativa 

Registro AN VISA 

Consulte : 

Modelo 

Cadeira de Rodas Manual 

Tik de Pintura 

Epoxi 

Assento Conforma 

Não 

Orientação 

Leia o Manual de instruções antes do uso 

Capacidade 

160 Kg  

Akio  para os Braços 

. Escamoteavel - 

Dobrável 

Sim 

Apoio para os pés com Regulagem de Altura 

Sim 

Tamanho da roda dianteira 

Tamanho da roda traseira 

24" 

Pneus Traseiros 

I nflavel 

Freios Bilaterais 

Sim 

Largura do Assento ( cm ) 

52 

Profundidade do Assento ( cm ) 

42 

Largura do En/onto ( cm ) 

Conforme Definição do Cliente 

Altura do Encosto ( cm ) 

44 

AVALIAÇÕES DO PRODUTO 

https://www.hospinet.c.orri.br/cadeira--de-rodas-para-obeso/p  3/6 
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4/6, 

Mee iclas Fach,cla
, 
 para.  trans  

Comprimento: 1,15m j  

20/10/21, 14:02 	 Cadeira de Rodas para Obeso- Hospinet 

ituilto**Vurando? ) 

Baseado em 1 avaliação 

O 
!Mina F. 

0 Compra Verificada 

• ***I• • 2 anos atras 
Desconfortável 

X Não recomendo este produto a um amigo 

1;1 	1  

Escrever avaliação...  

r.-Compartilhar... 

DUVIDAS DOS CONSUMIDORES 

Tem alguma dtivida sobre este produto? Pergunte,ao lojista e a outros compradores! 

• Pergunte sobre o produto, como utilizá-lo ou pega alguma dica 

Eduardo F. • ffi 2 anos btras • 0 	 • 

Boa Noite, preciso de mais uma informação antes de comprar, qual a largura total da cadeira'? Preciso adequar as portas da casa para poder passar ela, por 

isso gostaria de saber as medidas externas dela. 

fibI 	in  Responder 

Loja • t)2 anos atras • TO  

• • 
Born  dia. 

. Medidas aproximadas: 

Medidas Fechada para transporte: 

ICCmprimento: 1,15m 
Largura: 38cm 
Altura: 90cm 
embalagem: saco  plastic°  

Medidas aberta para uso: 

Largura do assento: 52cm 
Largura externa: cm 75cm 
comprimento: 1,15m • 
altura: 90cm 
peso: 21kg 
capacidade: 160kg 

Att. Hospinet 

di 	.9 

• Lorena S. •  in  um ano atrás • 

Bom dia! Na descrição esta dizendo que a largura é por definição do cliente mas olhando os comentarios,vi que a largura é 38cm!i 

do 	• 	ln Responder 

.7* Loja • aum ano atras • TO 

• 
• Boa tarde. 	 - 

A medida da largura é de 38cm para transporte, neste caso, a cadejra fechada.  

https://www.hospinet.corn.bricadelra-de-rodas-para-obescdp  
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-(Icheckout/#/cart) 

20/10/21, 14:02  

Largura: 38cm 

O que vcf8tieiffiffbcurando? 
erribblagem: saco plastico 

Medidas aberta para uso: , 

Largura do assento: 52cm 

Largura externa: cm 75cm 

comprimento: 1,15m 

altura:,90cm 

peso: 21kg 

capacidade: 160kg  

All. Hospinet 

!!  

l 

	

11 

	

	Hartenes • El um.. a trás -  /, 0 

Prezados, gostaria de verificar disponibilidade de modelo de cadeira de rodas, com assento.  de 65cm.  

ii 	.9 	4", Responder 

ai Loja •  glum  ano atrás • TO .. 	
, 

Ola h,artenes, a maior cadeira que trabalhamos no momento e 60 ctn. Atenciosamente  Sac  HOspinet 
• • 

do 4 . 	
, 

PRODUTOS VISITADOS RECENTEMENTE 

CADEIRk DE RODAS PARA OBESO 
ORTOMETAL 
(HTTPS://WWW.HOSPINET.COM.BRJCADEIRA- 

**** 

Cadeira de Rodas para Obeso - Hospinet 

:(https://www.hospinet.com.br/cadeirl-de-rodas-pari-
obeso/p?idsku=89) 

R$ 2.199,98 
ou 6x de R$ 366,66 s/ juros 

COMPRAR Vcheckout/cart/add?sku=896,qty=1&seller=1Aredirect-true&sc71 

VER DETALHES (https://www.hospinet.con-Lbr/cadeira-de-rodas-para-obeso/p?ids  

CADASTRE-SE E RECEBA NOSSAS NOVIDADES E OFERTAS r40 SEU  E-MAIL!  

Digite seu  e-mail...  

REDES SOCIAIS 

f 	0 
(http(iitlytkiltiziktithetakidnaghituf0401et/)  

CORTA NOSSA PÁGINA 

- 
https://www.hospinet.com.br/cadeira-de-rodas-para-obeso/p  
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Cadeira de Rodas para Obeso - Hospinet 

você esi4Procurando? 

MeiOs de Pagamento (/institucional/meios-de-pagamento) 

Política de'  Entrega e Frete (/institucional/Politica-de-entrega) 

Política de Privacidade (/institucional/Politica-de-privacidade) 

PoUtica de Segurança (/institucional/politica-de-seguranca) 

Quem Somos (/institucional/Quefn-Somos) 

Trocas e Devoluções (/institucional/Trocas-e-Devolucoes),! 

-FORMAS DE PAGAMENTO 

COMPRA 100%SEGU.RA 

(https://consultas.anvisa.g2v.br/#/empresas/empresas/q/25351589712202149/?cnpj=06576044000140)  

(https://www.lojaconfiavel.com/hospinet)  

(tcheckout/#/cart) 

• (https://www.vtex.com/pt- 

br/) 	(https://quatrodigital.com/)  

(https://api.whatsapp.com/send?phone=55419935627.3)  - 

https://www.hospinet.com.bricacleira-de-rodas-para-obeso/p  6/6 

A Hospinet Produtos Médicos e Hospitalares é urna empresa especializada em equipamentos médicos localizada no coraçõo de-Curitiba. Possui 2 sedes e um centro de distribuição.Atendendo 	grips  

todo o estado do Paranâ em suas lojas Físicas e a todo o Brasil pela loja  online. 	 • 

I 	 . 

. 	Hospinet Comercio e Assisténcia Ltda - CNPJ: 06.576.044/0001-40 1 Rua Barão do Rio Branco, 518 -.Centro - CEP 80010-180 Curitiba PR 

Preços e condições de pagamento exclusivos para compras realizadas através do  site  e televendas. Os estoques são limitados e os valores n56 se aplicam à nossa rede de lojas fisicas podendo  softer  alteragiSes sem aviso 

prévio— 
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Código.de806dkcc8 I Ver descrição 'complet4 I ATI  GLASS  

**A'** 4,3 (9) Avaliar  produto  < 
Vendido por Dri,Predio 
Entregue por 

por R$ 148,80 - vista (7% de desconto) 

ou R$ 160,00 em 3x de R$ 53,33 sem juros 

Mais formas de  pagamento 

FE Adicionar & sacola 

Consultar prazo -e valor do frete 

00000-000 	Ok Não sei o CEP  

Produtos patrocinados 

Cama Solteiro Tarumã 
CabeCasa 

Estante para Livros 4 
rrateleiraa 11vme 

Kit Melitta Barista  Regiões  
Earasil.iras. Mogiana 

Espelho Redondo 
Decorativo Susoans 

Nossas lojas Tenha sua loja Regulamentos Acessibilidade Guia de segurança 	 Compre pelo tel: 0800 773 3838 Maus pedidos 

Atendimento 

procure por código, nome, marca... Bem-vinde ;) 
Entre ou cadastre-se 

Todos os departanientos 	Ofertas do  die  Celulares Móveis Eletrodomésticos TV e  Video  Informática 

Decoração > Espelhos 

Espelho Convexo de 60 cm de Diâmetro - Acabamento em Alumínio - ATI  
GLASS  

de-R$94877-4-por 

R$677,67 à vista 

ou 'RS 677,64 
12x de R$ 56,47 sem juros  

de-R$629786-Per 

R$441,96 a vista 

de-Fk$655-,-65-par 

_R$609,75 A vista 

eL7R.$68,-Re-pv. 

R$53,01 àvista 
ou R$ 53,01 
x de R$ 53,0:1 sem juro 

ou,R$ 441,96 	 ou R$ 655,70 
12x de R$ 36,83 sem juros 	 10x'cle R$ 65,57 sem juros  

Cockles:  a gente guardo estatísticas de visrtas 'pare melhorar sua 
experiência- de navegação, saiba mais  ern  nossa polfZica rkt :ENTENDI E FECHAR 
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Espelho Convexo d( 
cm de Diâmetro --A. 

* (4) 

Espelho Convexo de 60 
cm de Diâmetro - A... 

- 	(8) 

Quem viu esté produto, viu estes também 

Espelho Convexo de 60 
cm de Diâmetro - A... 

•:* (8) 

por 

R$ 144,15 &Vista 
ou R$ 155,00 

3x de R$ 51,67 sem juros 

Espelho Convexo de 50 
cm de Diâmetro- A... 

* (3) 

Espelho Convexo de 30 
cm de Diâmetro - A... 

,* ** (2) 
por 

R$ 93,00 vista 

ou R$ 100,00 

3x de R$ 33,33 sem juro 

por 

R$ 74,40 a vista 

ou R$ 80,00 

2x de R$ 40,00 sem juros 

por 

R$ 144,15 h vista 

ou R$ 155,00 • 

3x de R$ 51,67 sem juros 

R$ 144,15 vista 

ou R$ 155,00  
3x de R$ 51,67 sem juros 

por 

CP -de eril nossa ENTENDI E FECHAR 
Cookies:  a gente  guards  estatísticas de visitas Para melhorar sua 

experiência de navegação, saiba mais 
privav;idacie 

Produtos mais buscados na semana  

Produtos similares 

Espelho Convexo de 50 
cm de DiAmetro - A... 

* (3) 

por 

R$ 144,15 Avista 

ou R$ 155,00 

3x de R$ 51,67 sem Juros 

Espelho Convexo de 40 
cm de Diâmetro - A... 

por 

R$.93,00 a vista 

ou R$ 100,00 

3x de R$ 33,33 sem juros 

Espelho Convexo d( 
Segurança Estacion 

por 

R$ 135,41 h vist. 

ou R$ 145,60 

4x de R$ 36,40 sem juro 
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Sintética  Area  Externa 
Jogo Alumínio Fibra 	 Conjunto 4 Cadeira: 

Giovana e Mesa em 

**it'  4,3 (3) Avaliar  produto 

Vendido e entregue por 

de R$ 649,00 

por R$ 359,90 
em 6x de R$ 59,98 sem juros 

Mais formas de  pagamento 

Incluir troca certa 

ffa Adicionar 4 sacola 

0 Magazine Luiza não se responsabiliza . pela.  
montagem, instilação ou repatoS dos produtós: 
Saiba mais 

Consultar prazo e valor do frete 

00000-000 	Ok Não sei o CEP  

Produtos patrocinados 

••••.-• 

Mesa Dobrável Tipo 
Maleta 150cm Branco 

Jogo Alumínio Fibra 
Sintética  Area  Externa 

Nossas lojas Tenha sua loja Regulamentos Acessibilidade. Guiada segurança 	• Compre pelo tel: 0800 773 3838 Meus pedidos 

Atendimento 

procure por código, nome, marca... Beni-wadi)  i) 
Ent,,:e ou cadastre-Se 	O 	0) !. 

Celulares bióvsis Eletrodomésticos  Tv  e  Video  Informática E Todos os departamentos Ne 
	

Ofertas do dia  

121. > Moveis > Moveis para Escritório 

Cadeira de Escritório Diretor Giratória Preta -  Office Classic  Frisokar 
Código 230454000 I Ver descrição completa I Frisokar 

R$359,00 	per 
	 de-R$1.050,00 	par 

	
de 	11$1.050,00 por 
	 dc,  11$830i00-por 

R$359,00-à vista 
	

R$937,56 A vista 
	 R$937,56 a vista 

	 R$750,41 à vista 

ou R$ 359,04 
	

ou n986,88 	 . ou R$ 986,88 , 	 ou R$ 789,96 

11x de R$ 32,64 sem juros , 	 12x de R$ 82,24 sem juros 
	 12x de R$ 82,24 sem juros 

	 12x de R$ 65,83 sem jur 

Cookies a gente ouarda estatísticas de visitae para melhorar sua 
experiência ,de navegação, saiba' mais  ern  nossa 	ític 
vivacioade.  

ENTENDI E FECHAR 
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- HIDEAL ELETRICA, HIDRAULICA E;FERRAMENTAS -- 

HIDEAL ELETR1CA, HIDRAULICA E FERRAMENTAS LIDA - EPP -  CNN:  05.128,712/0001-67 - 	503.098.655.116  

AV  SIQUEIRA CAMPOS, 18E10 - VILA NOVA Fone: Tele:ulie: IS 3342-1377 Celular: (00) MAA 0000 - Pagina 

ORCAMENTO: 00031547 19/10/2021 103434  VD  1 7 	Tipot 0 

Cliente: ASSOCIACAO DOS ARTESAOS DE PAINGUACU PAULISTA - AAPP 

instrucops de Entrega: RUA MANILIO GOGH, 05 - CENTRO - PARAGUACU PAULISTA-SP - CEP 

19700-055 

Codico 	Utd Und DescrirAo Unit 	 Total 

004795 	10 UND ESTANTE 4 PRATELEIRAS 1980 X 925 :( 270 CHAPA 26/20 PRETA W3 COD:20 319;90 	3.199.00 

OTD  ITENS.: 	00000 	Sub Total: 3.199,00 
	

n- - 	 0.00 IOTA!! M99,00 

CrIndrao dP Paaenth: 

HIDEAL - ELETRICA, HIDRAULICA E FERRAMENTAS- AGRADECEMOS A Fli41,1-tRENCIA ! VOLTE SEMPRE! 

Separador:  	Conferentel 	 Fntrepador; 	 Lien 
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nova ern 21-10-2021  

RELATÓRIO 
SOLICITAÇÃO DE EMENDAS IMPOSITIVAS PARA 2021 

QTDE • LOCAL DE APLICAÇÃO DEPARTAMENTO 
ITENS COTADOS VALOR 

EM R$ 
VALOR EMENDA 

EM R$ QTDE i 	VR.  UNIT.  
PARQUE AQUÁTICO PREF. BENEDICTO BENICIO 

OBJETO: MANUTENÇÃO NO GRANDE LAGO 
1 	Manutenção do Grande Lago TURISMO 	I 	I 	 I 	97.351,05 

VALOR DE EMENDA POR VEREADOR 
NOME DO VEREADOR PARTIDO  

16.468,5-8-  VANES  APARECIDA PEREIRA DA COSTA PODEMOS 

DANIEL RODRIGUES FAUSTINO AVANTE 11.700,00 
FABIO FERNANDO SIQUEIRA DOS SANTOS  PL  11.700,00 
JOSÈ ROBERTO BAPTISTA JÚNIOR AVANTE 11.700,00 
MARCELO GREGORIO PATRIOTAS 15.000,00 
PAULO ROBERTO PEREIRA PSD 15.000,00 
DELMIRA DE MORAES JERONIMO PSDB 10.000,00 
RODRIGO ALMEIDA DOMICIANO DE ANDRADE  PROS  2.951,47 
DERLY  ANTONIO  DA SILVA REPUBLICANOS 2.831,00 

TOTALIZAÇÃO EM R$ 97.351,05 97.351,05 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRA 	 I 
2 	!Aquisição de ROÇADEIRA PARA 0 TRATOR — Grande Lago 	I TURISMO 	1 	 19.500,00 19.500,001  

VALOR DE EMENDA POR VEREADOR 
NOME DO VEREADOR PARTIDO  

VANES  APARECIDA PEREIRA DA COSTA PODEMOS 12.331,00 

I DERLY  ANTONIO  DA SILVA REPUBLICANOS 7.169,00 
TOTALIZAÇÃO EM R$ 19.500,00 19.500,00 

ESCOLA DE MÚSICA -  Lyra  Maestro Roque Soares de Almeida 
OBJETO: AQUISIÇÕES DE INSTRUMENTOS E RESTAURO 

3 ESCOLA DE MÚSICA—CONSERTO PIANOS CULTURA 2 3.000,00 6.000,00 
4 ESCOLA DE MOSICA — MESA DE SOM DIGITAL CULTURA 1 5.250,00 5.250,00 

5 ESCOLA DE MÚSICA — PAR DE P.A ATIVO/PASSIVO CULTURA 1 6.749,00 6.749,00 
6 ESCOLA DE MÚSICA — PAR DE RETORNO PASSIVO/ATIVO CULTURA 1 2.770,00 2.770,00 

7 ESCOLA DE MÚSICA— MICROFONE SM58 BEHRINGER CULTURA 2 200,00 400,00 
8 ESCOLA DE MÚSICA — MICROFONES  OVER  ARCANO CULTURA 4 175,00 700,00 
9 ESCOLA DE MÚSICA—GUITARRAS CULTURA 1 1.500,00 1.500,00 

10 ESCOLA DE MÚSICA—SAX SOPRANO CULTURA 1 2.000,00 2.000,00 
VALOR DE EMENDA POR VEREADOR 

NOME DO VEREADOR PARTIDO 

GRACIANE DA COSTA OLIVEIRA CRUZ AVANTE 9.500,00 
CLEMENTE DA SILVA LIMA JÚNIOR  PV  8.000,00 
VILMA LUCILENE BERTHO ALVARES  PV  8.000,00 

TOTALIZAÇÃO EM R$ 25.369,00 25.500,00 

TOTALIZAÇOES EM R$ 	 142,220,05 	142.351,05 
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Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista 
Estado de  Sao  Paulo 

PROJETO ESTANCIA ESPORTIVA / CARAVANA ESPORTIVA 

A retomada dos Projetos voltados para o lazer como a Estância 
Esportiva (Dia voltado ao Lazer em  urn  local determinado, com diversas atividades e 
atrativos, oferecendo a toda comunidade um momento de recreação e bem estar) e a 
Carava Esportiva (Período de Lazer voltado para os Distritos Conceição de MOnte Alegre, 
Roseta e Sapezal, com diversas atividades e atrativos esportivos, lúdicos e de lazer, 
oferecendo a toda comunidade local um momento de recreação, respeitando sempre a 
cultura e os costumes locais). 

Realizado com grande sucesso no inicio da década passada, a 
Estância Esportiva e as Caravanas Esportivas fizeram história dentro do município, 
levando ao conhecimento dos munícipes modalidades não muito praticadas pela maioria 
da população, que pode conhecera hist6ria e as peculiaridades de esportes como Rúgbi, 
Levantamento de Peso e tantas outras. 

Ter novamente um potencial investimento no lazer, vai resgatar uma 
tradição do nosso municipio, que sempre foi pioneiro em realizar grandes eventos tendo 
como principal atração, o entusiamo e a alegria do nosso povo. 

Matriz Orçamentária  

Estância Esportiva  ,(Campus  da Fundação  Gammon)  

— 	Locação de Tendas para Administração e Exposições — R$ 1.340,00 
— 	Locação de Computadores p/ Torneio de Esportes Eletrônicos — R$ 1.500,00 
— 	Locação de Brinquedos Infláveis c/ Algodão Doce e Pipoca — R$ 3.000,00 
— 	Locação do Trenzinho da Alegria — R$ 2.000,00 
— 	Despesas de Viagem e/ou Refeição de Atrações Convidadas — R$ 1.000,00 
— 	Despesas c/ premiações dos eventos — R$1.160,00 

— 	Valor Total R$ 10.000,00  

Caravana Esportiva Roseta 

— 	Locação de Brinquedos Infláveis c/ Algodão Doce e Pipoca — R$ 2.625,00 
Locação do Trenzinho da Alegria - R$ 2_000,00 
Locação de Tendas para Administração - R$ 	375,00 

Valor Total R$5.000,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUACU PAULISTA 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

Avenida Siqueira Campos, n° 188- Centro - CEP: 19.700-000  
Tel.:  (18) 3361-5986 -  e-mail:  esporte@eparaguacu.sp.gov.br  
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Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguagu Paulista 
Estado de São Paulo 

Caravana Esportiva Conceição de Monte Alegre 

- 	Locação de Brinquedos Infláveis c/Algodão Doce e Pipoca - R$ 2.625,00 
- 	Locação do Trenzinho da Alegria - R$ 2.000,00 
- 	Locação de Tenda para Administração - R$ 	375,00 

- 	Valor Total R$ 5.000,00 
R$ 5.000,00 

Paraguaçu Paulista, 13 de outubro de 2021. 

Júlio Cé 	 ida 
Diretor do De 	 nicipal de 

Es 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUACU PAULISTA 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

Avenida Siqueira Campos, n° 188— Centro — CEP: 19.700-000  
Tel.:  (18) 3361-5986 —  e-mail:  esporte@eparaguaeu.sp.gov.br  
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weblegaltop 
uma Icia parcetra do gagalu 

Procure por código, nome, marca.. 

Celulares e Telefones Infomuita  We Video  Eletrodomésticos Moveis e Decora0o Betroporlatets Are Ventila0o  Tablets  

110V o  
Vendo e entregue por Lojas  Temperate  

de R$ 2.177,93 

pof 
RS 1.911,97 a vista (10% Desc. la  calculado.) 

ou R$ 2.124,41 em 6x de RS 354,07 sem ¡tiros 

- 

11$ Calcule o prazo e valor do frete desje produto: Duide seu CEP 

- - 	- 

(1) Bebedouro Indu5tri— 

. 	Ihspicho de1,4141ns !Wet, 	X . 	Bebedouro  Industrial• 	50-litiose.  X 

C 	magazinevoce.com.brimagazineweblegakopipebedouro-industrial-50-litros-em-aco-inox•a4-701-belfrio/p/eafc1cafg0/PIREIN/ 

Apps 	Login SIOPM Web # Intrane1da Corpora.. # littps://correio.polic.. • Intranet C8 I Portal... e SW'  - Como de 80... 	FCT e PVT: PVT 2021 9 Estigio de  Atualizo..  

r.) :1 i 

g Lista de leitura 

magazineweblegaltop 	comérdo e indústria 

- Bebedouro Industrial 50 Litros em Aço lnox A4-701 Belfrio 

(côd maguineitua.com  ea(clafg0) 

Voltagem: 220V 
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SOME tilf6 . MEUSPEDIDO5 

Atendimento 1  Whatsapp 

Et.eju de 4an  Pun cc dde de 	 Bebedouros  Pedal/Sensc, r Bebec'cu'os Der Tam.wiho 

tr; 

Pefis C P  

Seja Bem•Vindo, nossa  toter  

Mama: KNOX 
Modelo.COLUNA SOL KNOX 
Dispônibdidade Imediata 
Refefincia:2850KNOX 

De-W499790 

R$ 2.079,90 

R$1.996,700BotEropmsFERNQA 

ou 1 2 X  OE  Ri 186,78 COM JUROS 

OU 4X  OE  RS 519,98  SEW  JUROS  

Despacho de Viatufas  -Web 	X 	Co bebedouro de agua industrial 5C X 	Bebedouro Industrial Coluna  Kw  X 	-I- 

-) 0 	iil lojadobebedouro•combribebedouro-industrial-50-litros-inox-knox-bebedouros?parceiro=3298&golid.EAlaltlobChM1m0j72ZXKSIMVLfjjBx3qAtlenEAQYASABEgKY0vD... * 	() 

Apps Ok Login SIOPM Web 	Intranet Oa Corpora... 	bttps://correiepolic... e Intranet CB I Portal... 	SDO •  Corpo  de Bo.., .0 KT 0 PVT: PVT 2021 	Estagio  de  Atualiza... 	 0  lista  de  leitura  

Nine inicial 18ebedoures 	Bebedouro de  Aqua  Industrial 50 Urros de Coluna 

,KnaBebedouros Filtro.  
Bebedouro de Agua Industrial 50 Litros de Coluna  
Knox  Bebedouros 4. Filtro 

Bebetiourolndustri.., 	(4 
1Z02 

Al 21°C Nublado A — 	14/10f2021 
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Despacho de Viaturas  Web 	Bebedouro Industrial Beloar Cok X 

-> C I beloar.commercesuite.combribebedouros-industriaisibebedouras,industriais-de-pressaofbebedouro-indtistrial-coluna-50-litros 

Apps 	login SIOPM Web 'V Intranet cla Corpora... 	https://correio.polic... • ntranetCBj Portal,. 0 SDO  Corpo  de Bo. 	FCT 	PVT:PVT 2021 	Estagio  de  Atualiza.  
' 

I] Lista de leitura 

BEBEDOURO INDUSTRIAL BELOAR 

COLUNA 50 LITROS 

MARCA: BELOAR 

MODELO: BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA SOL 

DISPONIBILIDADE: DISPONÍVEL EM 1 DiA ÚTIL 

REFERÊNCIA: 24 

Escolha Voltagem . 

110v 220v 

R$ 1.998,00  
ou 3x de R$ 735,93 sem Tarifa 

5 Mais formas  de pagamento 

- Quantidade: 
Envie-nos urna mensagem 	yvochat 

1212  
ill/  21°C Nublado A  1;1 r,11 

14/10/2021 Bebedouro Induutri  

beIoor 	 0 QUE VOCÊ ESTABUSCANDO? 
NORM 

MOM 

C2 0 
IESEIOS FOIDCIS CARMHO 

PAGINAINIOAL I BEBEDOVROSINDUSTRIAB .. PRESSAD I KREMLIN° INNSIPAL BELOARCOWNASOUTROS  
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Anos— 
\‘s:_1/47:7;22f t=r a sociedade 

www.policiamilitar.sp.gov.br  
14gb4s8b2eb6bpoliciamilitar,sp,gov.br 

Av: Aeroporto, s/n°, JclAeropoitd,  
Paraguay  Paulista/SP 

18-33231526 

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA 
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Paraguaçu Paulista, 16 de agosto de 2021. 

OFICIO N° 14GB-007/402/2021 

- Do Comandante da Estação de Bombeiros de Paraguaçu Paulista 

Ao Sr. Juninho do  Peg  Pag Lima. 

DD Vereador da Estância Turística de  Paraguay.'  Paulista. 

Assunto: Planejamento orçamentário para 2022. 

Considerando que a Câmara MuniCipal da Estância 'Turística de Paraguaçu 

Paulista, por meio dos sens.  Digníssimos Vereadores, estará destinando verbas relativas 

Emenda Impositiva. 

Este Comandante da Estação de Bombeiros de  Paraguay.'  Paulista vem mui 

respeitosamente por meio deste, solicitar a Vossa Senhoria a possibilidade da destinação de 

verba orçamentária para ser investida na compra de materiais, os quais serão empregados no 

serviço operacional e administrativo, atinentes A. Estação de Bombeiros de Paraguaçu Paulista. 

A solicitação dos referidos m4eriais tem como principal objetivo a 

substituição dos computadores utilizados no serviço operacional e administrativo, no acesso ao 

sistema de geração de .ocorrências e encerramento e na execução de serviços administrativos e 

relacionados ao setor de vistoria técnica, bem como um bebedouro de água, lanternas .táticas 

antiexplosdo para melhor eficiência no atendimento de ocorrências no período noturno e 

ambientes confinados. 

Aproveito a oportunidade para externar os protestos de elevada estima e 

distinta consideração, colocando-nos A. sua disposição para quaisquer outras  info  s.. ações. 

Primeiro Sargento de Policia Militar - Comandante 

Recebicio 

aoceale.•••••••szoi  

"MU, Policiais Militares, sob a proteção de Deus, estamos compromissados com a Defesa da Vida, da Integridade Física e da Dignidade da Pessoa Humana". 
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® madeiramadeira  

:• • 0 ..Deipacho ffieturas •• Web 	G holofotelOminerie secerfegevel .X.: '0  Holofote  Lurnineda Recarregeve: X 

<— 	O 	I madeiramaaeira.com,briliolofote-.1uminada-recarregavel-led-100w-resistente-iguait594,:lorben-2217121.html?se116:10648torigem.pla-22171218itamiource,:rgoogo. 

Apps 	Login SIOPM Web V Intranet  da  Corpora... JR https://sorreio.polie.. 	Intraoet CfliPortal„, 	SDO • Corp° de Bo... 0 Fa 0 PVT: PVT2021 4  Estegio de  Atualiza,..  

LED 1 !lumina* 1 !lumina* Led 1 .ftefletor LED 1 1217121 

Holofote Luminária Recarregável  Led  100w 

Resistente Agua GT594 Lorben  

ID  2217121 

295,00 4,  9% 

R$ 268,45 à vista no calo ou Pix 

ou em ate 12x de R$ 22,37 sem jurds 

'ff Adicionar 

Holofote 	(1‘, 	cl 	Seto tftule - Paint ... 	memento comput,..  

Principais informações > 

Ofertas com  gostinho de Black Friday  
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Vur-)r SUR+ Assine o nNel 6 cdrn benelidos exclusivos 
ticuszo  

mercado 
livre 

a  Inform seu 
• • .V./ CEP  Categories  v (genes cio dia HIstdrico Supermercado  Mode.  Vender Contato Crie a sua conta Entre Compras 

We  também Ode gostac colcha casal ,  Suculentas adificials • fechadura dighal intelbras •  kit  panelas • tampada • pote arroz - refletor 300w  led  

Voltar à lista 	Casa. Moveis e Decoração Iluminação Residencial > Refletores) Por unidade 	 Compartilhar 	Vender uni igual  

'Norio  248 vendidos 

Holofote Luminária 

Recarregável  Led  100w 

Resistente Agua 
**** 4  opinides 

RS 27376  
em 12x R$ 22P sem juros 
Ver os meios de pagamento 

rel) Frete grátis  

Saida  os prazos de entrega e asformas de 

envio. 

Calcular o prazo de entrega 

Cor Da 

Carcaça: Amarelo/Preto 

238 
al 22°C  Nublado 

 A  °' 	4W  14/10/2021 

• : 	• 	. 
• 0 Despachódi Viatias... Web 	X 	Hotofote luminaria RecarregávO X 

(- 4 O I produto.mercadolincom,br/ML8-1611680808-holofote.luminatia-recangavel-led-100w-resistente-ague-JM?variation=60953676107#reco_itern_pos42etreco_bdcke,.. 
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Voltar a lista 	Casa. Moveis e Decoraçáo > Ilurninaçáo Residencial > Refletores> Por unicleds 

Sem  thlo*- Paint „. tit 236  22°C  Nublado 	(1u)  
14/10/2021 

mercado 
livre  

pA  MR+  Assino o nfeel 6•5om benefícios eglusivos 

Compartillar 	Vender um igual 

!
C
I!' ob.? ie 

F
,J 

Cat'egorias v 6fertas do  da  Historico .8t.pernlercaoo Ma Vender' Corvaro : 

/ 

Crie a sua conta Entre Compras 

Vocé também pode gostan moedor pimenta - petisqueira madeira • logo de ficaStraniontina - nvr intelbras • gaveteiro escritorio 

Novo 4 vendidos 

Refletor Holofote 100Vi 

Recarregável  Led  Resistente 

Água 

em 12x R$ 23 sem juros 

Ver os meios de pagamento 

ra) Frete grátis 

Saiba os prazos deehtrega e as fornias de 

envio. 

Calcular o veto de entrega 

Cor Da 

Carcaça: Amarelo/Preto  

" 	• 	Refietor Holofote 1 ; 

0  Despacho  de  Viaturas  Web 	X: a  Refletor Holofote  100w Recafreg X 	4- 

(- 4 0 	I produto.mercadolivre.com.br/M1B-1271607162,refletor-hOlorote-109w-recarregavel-led-resistente-agua-_JM?variation=402193472514recoJtekposo-2&reco_backen... 

Apps 0 Login SIOPM Web V Intranet  da  Corpora,. ig httfufkorreiapolic... e Intranet CBI Portal... 0 SDO Corp de Boo. 0 FCT 0 PVT: PVT 2021 V  Estagio  de Atualia..  
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Trânsito  : Valor  por Unidade 

Compra  de Kit  uniformes para os pintores  e  agentes  de trdlisito 

R$ 955,00 
-) 

-*•  Compra  de 01,marte1ete  perfurador.  
r) 

R$ 1900,00 

Solicitação-de Emendas Impositiva 

Ao Nobre Vereador Juninho  Peg  Pag 

• A   

raguaçú Paulista, 18 de Outubro de 2021 

da Fonseca 

Desetrans 
Pa raSt#40,1 91 

Pr-7.; tag-a 1Zi tif7 
,d'fa 

• .1-,NEF,-A,PQr1F..---a OS. 

DiretOr 

Prefeitura Municipal da Estancia Turística de 
Paraguaçu Paulista 

Estado de Selo Paulo 
www.eparaguacu.sp.gov,br 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE. 

Certo de ser atendido, nossos agradecimentos 
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